PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 13 de janeiro de 2017.

Oficio Circular nº 008/2017

Senhores Gestores,

Tendo em vista a convocação de CTD's para reposição de aulas em janeiro,

realizada através do Ofício Circular n° 414/2016, estamos encaminhando um breve

passo a passo de como realizar o agendamento das aulas de reposição e substituição

de professores, para registro das atividades realizadas no Diário de Classe On-line.

Para qualquer dúvida que porventura ainda se apresente, estaremos à disposição

através do e-mail diariodeclasse@educ.rec.br ou através do call center da educação

pelo 0800.2006565.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

mailto:diariodeclasse@educ.rec.br